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EIMNIMEAHTHPIO XANIQN

) NMEPIQEPEIA KPHTHZ
) REGION OF CRETE

H £peuva kat avaAuon cuvtoviotnke amo to tunua Oikovouiacg kat Aloiknong tou MAIX,
og ouvepyaocia pe to Epyaotnpio Zvotnudtwv XpnuatoolKovouikne Aloiknong tou
[MoAutexveiou Kpntng Kat tnv Evwon Fevodoxwv Xaviwv.

YnevOuvol / ZUVTEAECTEG TNG EPEUVAG:

Ap. I'. Mmaoupakng, A/ving M.A.1.X.

Ka6. K. Zomouviong, Akaonuaikog, A/vtng Epy. Zuotnuatwyv
Xpnuatooikovouikng Aioiknonc tou lNoAutexveiou Kpntng

I1. Apakog, EAIl, Tu. Oikovouikwv Emiotnuwy, Mav/uio Kpntng
. AyyeAakng, Epeuvning, Tu. Oikovouiac Kat Aioiknong, M.A.I.X.



Tautotnta MeAETNG

* H peA€tn mpayupatononOnke e Xpron EpwTNUATOAOYLIWVY K
TIPOCWTILKWV CUVEVTEVEEWV

e Tomoc Ateéaywyng: Aspodpopto Xoviwv

* Mnvec Ate€aywync Epwtnuatoloyilwv Ko
ouvevteLéewv: Mawog — OktwBprog 2018

* Ouada- 2toxoc: EmBatec taktikwyv charter flights kat Low Cost
* 4100 epWTNHATOAOYLA KOl TTPOOCWTIILKEC GUVEVTEVEELC

e 20 6L0POPETIKEC XWPEC MIPOEAEUONC ETLBATWV \
* EpwtnuatoAoylo petadpacpévo o 7 YAWOOES

e JUMPMETOXN 15 pETAMTUXLAKWY EPEUVNTWV Ao XwpeEe( E.E yia Tig
QVAYKEC TNG EPEVVOLC




1.

. AlgpEUVNON TWV TOUPIOTIKWY GUVATOTATWY KAl TTPOOTITIKWY TN

. H dwamiotwon tou emMmeSOU IKAVOTOINONG TWV TOUPLOTWY ATO TIG

. EKTipnon tou Uyoug Kat tng Katavoung twv damavwyv ano diagpo

. E€€taon umapéng S1aoPETIKWYV TACEWY OTO UTIAPXOV TOUPIOTIKO

2toxo¢ ‘Epeuvag

H ouclacTiKn Kdl CUGTNHATIKN Kataypagn, avaiuon Kat cuy
TTOLOTIKWYV XAPAKTNPIOTIKWY TWV AAA0SATIWV EMOKETTWY OTNV

TOUPLOTIKN ayopd tng Kpntng

TTPOCPEPOUEVEG UTINPECIEC OE Pia OAOKANPWHEVN KAl TTOAUTIAEUPN
avaAucn TOU TOUPLOTIKOU TTPOLOVTOG
>\8th

TUNHAta aAAodaATiwV TOUPLOTWY

TpoLoV



KuUpiol AEpOAINEVEG HE TV HEYAAUTEPN TTOCOOTIAIO

HeETABOAN a@iewv aAAodanmwyv 'rouplorwv 2018) ’
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ATIOTIUNON TOUPIOTIKNG
Kivnong (2018)

Frewpylog Ayyehaknc - MAIX



AQIZEIZ AANNOAANQN ME CHARTERS XTO AEPOAPOMIO XANIQN THN
NMEPIOAO 1998-2018 (o€ yiA. )

2nNUAvTIKA oToIXEia
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Mnyn: Ene€epyaoia otoyeiwv amno tnv Yninpeoia MNMoAwtkng Aepomopiag Xaviwv 1998-2017, Fraport Greece 2



NOZOZTO ADIZEQN AAANOAANQN TOYPIZTQN ME CHARTERS £TO AEPOAPOMIO
XANIQN NA TO ETOz 2018

SOYHAIA —‘ 164.000 £MOKENMTEC |—|14,1%

M.BPETANIA Y 13,9%
NoPBHriA I 1.3,8%
AANIA e 13, 2%
AMNEZ Xopes Ty 10,5%

oINAANAIA T 8,3%
reevaniA T 7,2 %
iTania T 3, 7Y%
BEATIO ~ )3,2%
Kynpos mm2,8%

Mnyn: Eneéepyaoia otowxeilwv amnod tnv Fraport Greece, 2018



A

METABOAEZ KYPIQN EONIKOTHTQN 2TO AEPOAPOMIO XANIQN MA TA ETH 2017-2018

Mnyn: Eneéepyaoia otoleiwv amno tnv Yninpeoia MoAwtikng Aepomopioc Xaviwv 2017, Fraport Greece 2017- 201



AQIZEIZ ZKANAINABQN & MH ZKANAINABQN ME CHARTERS 2TO
AEPOAPOMIO XANIQN THN MEPIOAO 2007-2018

587842

576819
433845

251454

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
==IKANAINABOI =e=MH ZKANAINABOI

2nNHAvTIKEG MeTaBoOA£G
= 2007-2010: Mn XkavowvaBol: -34%
= 2010-2018: Mn XkavowvaBoli: 254%

N: Emegepyaoia otoxelwv amod tnv Ynnpeoia MoAttikig Aepormoplog
wVv 2007-2017, Fraport Greece 2017- 2018

MOzOXTO EMI

ETOZ 2KANAINABOI MH
2KANAINABOI

2007
2008
2009
2010
2011
2012

2013
2014
2015
2016
2017
2018

63,3
67,1
69,2
72,2
70,2
62,4
52,8
52,2
51,4
49,9
50,4
49,5

36,7
32,9
30,8
27,8
29,8
37,6
47,2
47,8
48,6
50,1
49,6
50,5



AQIZEIZ AANOAANQN ME CHARTERS ZTO AEPOAPOMIO HPAKAEIOY
NA THN NEPIOAO 1998-2018 (o€ XtA. )
2nNUAvTiKd oToIXEia
= 2018: Pekop aifewv 3360
= A(2018-2017)%: 6.6% 3.152
= A(2018-1998)%: 90% 2.886
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Mnyn: Ene€epyaoia otoyeiwv amnod tnv Yninpeoia MoAwtikng Aepomnopiag HpakAeiou, 1998-2018




NOZOZTO AQIZEQN AAOAAMQN TOYPIZTQN :TO AEPOAPOMIO HPAKAEIOY MNA TO 2018

[EPMANIA — 932.000 £MOKEMTEC 27,7%

HN.BAZIAEIO | 13,6%
ANAEZ XQPEZ s 10,5%
FTAAAIA I 10, 1%
PQZIA I o2
OANANAIA s 6,0%
[TOAQNIA I 4,8 %
12PAHA s 4,0%
EABETIA N 3,4%
T2ZEXIA B 3,0%
ITAAIA [ 2,7%
BEATIO [ 2, 6%
AY2TPIA | 2,4%

Mnyn: Eme€epyacia otoxeiwv amo tnv Ynnpeoia MNMoAttikig Aepomopiac HpakAcsiou, la




METABOAEZ KYPIQN EONIKOTHTQN $TO AEPOAPOMIO HPAKAEIOY
(2017-2018)

25,4%

16%

11,3%

11,3%

Mnyn: Eneéepyaoia otolxeiwv amod tnv Ynnpeoia MoAttikng Aepomopiag HpakAeiou, lavoudptog 2019




AQIZEIZ KYPIQN EONIKOTHTQN ZTO AEPOAPOMIO
HPAKAEIOY THN MEPIOAO 2009-2018

931787 Awaxpov
4 KUpPLWYV
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yn: Enegepyaoia otoeiwv amod tnv Yrninpeoia MoAwtikng Aepomnopiac HpakAeiou, lavoudplog




[MPOTPOMNH KAl ENIZKEWIMOTHTA

‘EXETE
60% EMOKEPOEL
Xavia/Kpntn
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Ox136% [ ‘Exete
ETIIOKEPOEL
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TaAdloTEPQ;
Nat 64%
‘ |
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5% EMOKEPOEITE
Xavia/Kpntn
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ETIOKEWPOEiTE
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AvaAutika AmroteAEopata
gEpeuvac oto Agpodpopto
|. AaockaAoylavvng

Matoc¢ - OktwBpiloc 2018

MepwAng Apakog — Naverotuo Kpntng



2ZYNOAEIA ZTIZ AIAKOINEZ

W Zkavsivapoi
B Mn Zkav8ivapol

MooooTto

OIKOyEVEID ZEUVApPI MNapealgpiiol

Zuvodeia Tafibiou



TUTOC TOUPIOTIKOU KATAAUMATOG oo
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—EvVodOoYEID Evolialopeva Evolaaldpevn Bisa Pikog @15k T OTTiTl
Suipdna

TUTTO¢ KATAAULIATOC
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Katavoun «makeTwyv>» OLaUOVNG

All inclusive (Al)

Huidiarpogpn
Makera SlatpoPng

Mpwivo

Kavevd TTUKETO

M ZkavBivapoi
B Mn Zkavdiva



Katavoun «maketwv>» diapovng / Neproxn
MPOEAEUGNCG

ZKaViyagy; Meooyeiqyo; Bdp #Eupwngio, Avarong ANA-ke

OAl inclusive (Al) = Hudwatpopn ®Mpwivd  AmAn dwapa




Méan didipkeia Trapapovic: 9+ AIANYKTEPEYZEIZ

Ouadec EmokermTwy

ZKkavoivapoi Mn Zkavdivapoi

MepioooTtepeg arrd 2 efdopadeg

2 Efbopabdeg

1,5 ERSopada

AldpKeIO TTAPAMOVAC

Mia eRdopada

OMyoruepeg




Katavopn €mMOoKENTWY mou NAwoav 0Tl XpNOLUC
UTINPECIEC OLAPOLPACHOU Yid KATAAUNA

Meéon Xprion AirBnB: =10%

|

Kicoapog MAataviag  Ayid Mapiva Xavia (Anpog) Amokopwvag ewpyloumoAn Zpakia Jouyla

6,5%




Npoodioplopog Autikng Kpntng amo
TouC Emokemnteg

1. MNpooplopog nmapaAiag/Oailacoacg
2. MNpooplopog xaAapwonc/Eekoupaong
3. OIKOYEVELAKOC TTPOOPLGHOC

4. MNpooplopog @LAoEeviag/ PIAIKOC

5. NPooPIOHOC Yia OAEC TIC NALKIEC



AploTn TAPOXN UTTNPECLIWYV

(katayeypappevn SUCAPECKELA OTA OPLA TOU OTATIOTIKOU AdBoug)

KAVOTTOINoN A0 TNV CUMTTEPLWOPA / PIAOEEVIC
+95% non nv oupmepipopa / @iAog

2. lkavotroinon amo 1o KataAupd

3. lkavotoinon amo ta gotiatopla/TaBEPVEC

/'

o 4. lkavomolnon amo TG KAWETEPIEG V(
+90/6 5. Ikavomoinon amo td TOmKd mpolovtd




é AucapEOKELA ATTO UTINPEGCIES
B Apvntikn MNvapn
B OQudctepn MNvwopn

i

P N

O&8wo biktvo kat  Mpacwo/napka  KaBapidotnta otig Yninpeoisg twv tafl  Ynnpeoisg twv AodaAela
TIVoKideg TLOAELG, SpOpoUG, KTEA
onpavong TapKa



KATANOMH EMIZKEWEQN ANA TEPIOXH

EAadoviol

Movaotipla/eKkKAnoieg

H

MrndAog

22%

Movoesia

32%

) 29%
daAdocoapva ’

, . 25%
Kvwooog/Palotog ’

%
dapayyL Zapapia
PRV SRR - 19% - B Epxetau yia mpdtn @opd
. - Exet éavagpdel Xavia
Amnttepa
9%
2%
EAeUOcpva L
3%




KATANOMH EIZOAHMATOZ EPQTHOENTQN

Zravivafoi Mn Zraviivafoi

120.000 kan TTavw

100000-120.000 ) 7 ‘
60%
30001-100000
60001-80000
45001-60000
31001-45000

18001-30000

ATd TTPOCEYYION ETACIO OIKOYEVEIAKO EICOONUa

K.atw arré 18000

500 400



[MooooTtiaia Katavoun mooou damavwv®

42 | Kootog ektég ewottnpinv Kau Méon Aamavn 700 - 800 €

Efevodoxeiou/Awpartiou
28,7
14,4

250€ 400€ 600€ 750€ 1000€ 1000€ +

)




Méon Aamavn (Eupw) ava mePLOXN TTPOEAEU
EMOKETTWV
950

200
850
800
750
700
650
600

930

2kavdivaBoi  Meadyelog  HINA Kavaddg K.B. Eupwtin JAMEG Xwpeg
AuaTpalia




Méon Aamavn (eupw) ava katnyopia cuvodet
EMOKEMTWYV

1000,00

900,00 920 €
800,00
/58 €
700,00
643 €

Owoyevela Zuluyol Zeuyapt Napea/@iAot




Katavoun cuvoAilkwy damavwy ava épaoctnplotntd

2kavowvapol
91% 0
91% ,
Mn Zkavowafol
72%
I ]
L y -
k
EotiatopLa AyopEg ‘E€oda AyopEg EKOPOMEC Nuxtepviy ApxairoAoyikoi
toBepvec /Kadpe mpoioviwv (SM,  petakivnong nEOlOVIWV dlaokédaon Xwpol
MITOLKAALKQL, (koopAuata, (Club, Bar ktA)

doupvolr) ooufevipg, ...)



M&on damavn o€ EUpw
OTOUC KUPIOTEPOUC TOUEIC £€00wV drapovinet

Aamavecg yia
ayopEC amo
TOMIKd
Kataotnuarta

2kavolvabot ﬁ 193 € 181 €

WWES TN § 243 € 341 € 151 €

, , Aamavecg yia
Aamaveg yla evolkiaon

auto/UNXavng

TaBEpveg,
oition, Kawe

o KOOTOC €KTOC El0ITNPIWY Kal
fevodoxeiou/Awpatiou



Mécog aplOuog nuepwyv xpnong Mecwv Metawopac ava
MEPIOXN KPATWV

Xpnon

(NHEPEC) EVOlKlC(Gn Aswcpopslou

> KavolvaBol
AAAEG XWPEG

WEST CRETE BUS SERVICE

XANIOQN - PEOYMNOY




ee F

Npotipnon Ayp. MNpotovtwy (Ayopa)

Kpaat
EAaioAado
duowkég xupdg moprokdAt |GG, <2,
Tormwo upi |, <5 30%
Aaxavwca [ ::.70%
mén [ :.20%
Paki i tokouda _ 33,40%
I 9,50
EAaioodamouvo _ 29,70%
Napadociakda aptookeuacuata _ 22,60%
NoptokaAa _ 17,40%

0,00% 10,00% 20,00% 30,00% 40,00% 50,00%




2KkavolvaBol

1. Kpaoi

K.B. Eupwin

1. Kpaot

ava TI'EplOXﬂ EMOKENMTWV

Av. Eupwmn

1. EAaioAado

Meooyelog

1. Tomko tupi

HMNA-Kavaoddc-
AuocTtpalia

1. Kpaot

2. QUOIKOG XUPOG
TTOPTOKAAL

2. Tomko Tupi

2. Kpaot

2. Towkouda

2. Tomko Tupt

3. EAaioAado

3. EAaioAado

3. Towoudia

3. MEAL

3. EAaioAado

4. Tomko tupl

4. OQUGIKOG XUHOG
TTOPTOKAAL

4. EAaloocdamouvo

4. QUGIKOG XUHOG
TTOPTOKAAL

4. QUGIKOC XUHOG
TTOPTOKAAL

5. Aaxavika

5. MéAL

5. QUOIKOC XUNOG
TTOPTOKAAL

5. EAaioAado

5. Towoudia




A1dOean yia UTTapgn TEPITTOTEPWY TOTTIKWV
(KpnTikwv) mTpoiovTwy ata KaraAuuara

Ox1 (Oa pou Gpeoe n
d1E68vig Kouliva)
5%

Nai (@a RBeAa va
mAnpwow 10%
TMEPIOCOTEPO)
14%

Nai (aAAG poévo 5%
TEPICOOTEPO)
25%

Oxi1 (Eipan euxapiatnpévog
HE TO UTT@p)OV HEVOU)
56%




Npo@lA toupiocta amo tnv MNoAwvia

» EnayyeAua: 53% 101wtikog YTaAAnAog

» Aiauovn: 75% npotiua Fsvodoxeio 3*+4* - Evoik. BiAa n 2mitt (259

» Eicoonua: 80% €xel OIKOYEVELAKO €lcoOnua Katw amo 40.000€,

» Aamnavec: ta 2/3 Eodsvouyv ewc 600 € kata tnv OldpKEla TNC TApPaLov

» [Naketo Aiauovnce: 72% all Inclusive

» [laidia: oxedov 10 45% npbe pe maidla
» Méepec dlauovic: 60% 7 OlaVUKTEPEUOELC

32% 10-12 dlavuKTeEPEUOELC
7% 14 OlavUKTEPEUOELC

» Mectakivnosic: = 50% evoikialel avtokivnto/unxavn (M.0O: 4 nUEPEC)
npotiuovv ta TAXI

Ot damnavec yia tnv ayopd mpoloviwyV £ival oTo UECO 0p0 TwV O0a




2aC EUXAPLOTOUUE
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